
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale Per il Lazio  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
ANGELO MARIA RICCI 

 

C.M. RIIC81600V        C.F.80007290572 
Via XXIII Settembre,16 - 02100 Rieti (RI) tel. 0746/203129 - 251330  

E-Mail: RIIC81600V@istruzione.it    PEC: riic81600v@pec.istruzione.it 
WEB: www.icamricci.edu.it 

Codice univoca UF8J7Q 

 

 
All’Albo online  

Al Sito Web della Scuola 
A tutti gli interessati 

 
OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive per reclutamento di esperti esterni per 
lo svolgimento di percorsi co-curriculari per il potenziamento della metodologia CLIL in orario 
antimeridiano (Linea A) e percorsi in orario pomeridiano di preparazione per il conseguimento di 
certificazione linguistica (Linea B - lingua inglese per formazione docenti). 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-34562 
CUP: G14D23004680006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 
000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni 
e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 
linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività 
di orientamento STEM”; 
VISTO l’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 
di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del PNRR; 
VISTO l’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 
di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del PNRR; 
VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il 
Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche”; 

mailto:RIIC81600V@istruzione.it
mailto:riic81600v@pec.istruzione.it
http://www.icamricci.edu.it/




 

 

 

 

 

 
 

 

 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale Per il Lazio  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
ANGELO MARIA RICCI 

 

C.M. RIIC81600V        C.F.80007290572 
Via XXIII Settembre,16 - 02100 Rieti (RI) tel. 0746/203129 - 251330  

E-Mail: RIIC81600V@istruzione.it    PEC: riic81600v@pec.istruzione.it 
WEB: www.icamricci.edu.it 

Codice univoca UF8J7Q 

 

CONSIDERATO che l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” prevede l’individuazione del Ministero 
dell’Istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 
VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0001176 del 9 febbraio 2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 
RITENUTO pertanto di poter procedere con la individuazione di professionalità interne; 
VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di ESPERTI e in qualità di TUTOR per la corretta esecuzione 
del progetto in oggetto;  
VISTO l’Avviso integrato per lo svolgimento di percorsi co-curriculari per il potenziamento della 
metodologia CLIL in orario antimeridiano (Linea A) e percorsi in orario pomeridiano di preparazione per 
il conseguimento di certificazione linguistica (Linea B - lingua inglese per formazione docenti) prot. 
10486/IV.5 del 22/11/2024; 
PRESO ATTO che le istanze pervenute per lo svolgimento di percorsi co-curriculari per il potenziamento della 
metodologia CLIL in orario antimeridiano (Linea A) e percorsi in orario pomeridiano di preparazione per il 
conseguimento di certificazione linguistica (Linea B - lingua inglese per formazione docenti). sono inferiori al 
numero dei percorsi da attivare, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità; 
 

 
DECRETA 

il carattere definitivo delle graduatorie per gli Esperti per lo svolgimento di percorsi co-curriculari per il 
potenziamento della metodologia CLIL in orario antimeridiano (Linea A) e percorsi in orario pomeridiano 
di preparazione per il conseguimento di certificazione linguistica (Linea B - lingua inglese per formazione 
docenti) pubblicate in calce al presente Decreto. 
 
Seguirà apposito Decreto per l’affidamento degli incarichi. 
 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Paola Testa 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
 Codice Amm.ne digitale e normativa connessa 

mailto:RIIC81600V@istruzione.it
mailto:riic81600v@pec.istruzione.it
http://www.icamricci.edu.it/


 

 

 
 

 

 

 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale Per il Lazio  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
ANGELO MARIA RICCI 

 

C.M. RIIC81600V        C.F.80007290572 
Via XXIII Settembre,16 - 02100 Rieti (RI) tel. 0746/203129 - 251330  

E-Mail: RIIC81600V@istruzione.it    PEC: riic81600v@pec.istruzione.it 
WEB: www.icamricci.edu.it 

Codice univoca UF8J7Q 

 

 
 

GRADUATORIE DEFINITIVE ESPERTI ESTERNI  
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-34562 
CUP: G14D23004680006 
 
 

PERCORSI CO-CURRICULARI PER IL POTENZIAMENTO DELLA METODOLOGIA CLIL 

IN ORARIO ANTIMERIDIANO (LINEA A)  

 

ESPERTO  

N. PROT. CANDIDATO PUNTEGGIO POSIZIONE 

0010533/IVS 

 

EVANS GERAINT 

DOUGLAS 

 

 

50  
1 

(madrelingua) 

 

0010510/IVS 
 

GIORGIO OLIVIERI 

GLORIA 
38 2 

 
 
 

mailto:RIIC81600V@istruzione.it
mailto:riic81600v@pec.istruzione.it
http://www.icamricci.edu.it/


 

 

 
 

 

 

 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale Per il Lazio  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
ANGELO MARIA RICCI 

 

C.M. RIIC81600V        C.F.80007290572 
Via XXIII Settembre,16 - 02100 Rieti (RI) tel. 0746/203129 - 251330  

E-Mail: RIIC81600V@istruzione.it    PEC: riic81600v@pec.istruzione.it 
WEB: www.icamricci.edu.it 

Codice univoca UF8J7Q 

 

 
 

GRADUATORIE DEFINITIVE ESPERTI ESTERNI  
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-34562 
CUP: G14D23004680006 
 
 

PERCORSI IN ORARIO POMERIDIANO DI PREPARAZIONE PER IL CONSEGUIMENTO 

DI CERTIFICAZIONE LINGUISTICA (LINEA B - LINGUA INGLESE PER FORMAZIONE 

DOCENTI). 
 

ESPERTO  

N. PROT. CANDIDATO PUNTEGGIO POSIZIONE 

0010533/IVS 

 

EVANS GERAINT 

DOUGLAS 

 

 

50  
1 

(madrelingua) 

 

0010510/IVS 
 

GIORGIO OLIVIERI 

GLORIA 
38 2 

 
 
 

mailto:RIIC81600V@istruzione.it
mailto:riic81600v@pec.istruzione.it
http://www.icamricci.edu.it/

		2024-11-28T12:07:59+0100
	TSTPLA67R53H501X




